[bookmark: OLE_LINK3]

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на обеспечение выплаты заработной платы отдельным категориям работников в 2023 году

В соответствии с частями 18 и 23 статьи 10 Федерального закона от     21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», учитывая постановление Правительства Забайкальского края от 30 июня 2023 года № 329 «О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на обеспечение выплаты заработной платы отдельным категориям работников, в 2023 году», постановление  Правительства Забайкальского края от 22 сентября 2023 года № 515 «О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на обеспечение выплаты заработной платы отдельным категориям работников в 2023 году»,  в целях финансового обеспечения выплаты заработной платы отдельным категориям работников, реализации мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом Забайкальского края от 22 декабря 2022 года № 2134-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» Министерству образования и науки Забайкальского края в сумме 1 206 000 (один миллионов двести шесть тысяч) рублей, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Перераспределить субвенции из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях на 2023 год в сумме 1 206 000 (один миллионов двести шесть тысяч)  рублей согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

И.о. Председателя Правительства
Забайкальского края                                                                   Б.Б. Батомункуев

4

[bookmark: _Hlk138779505]ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                        к постановлению Правительства
                                                                   Забайкальского края
ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на
обеспечение выплаты заработной платы отдельным категориям работников, в 2023 году

№ п/п
	Наименование показателя
	Код ве-
домства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство образования и науки Забайкальского края

026

0,00

	1.1
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

026

07

01

14 1 01 71201

530

-1 206 000

	1.2
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

026

07

02

14 2 01 71201

530

+1 206 000

                                                                                        ______________________

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                        к постановлению Правительства
                                                                   Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях на 2023 год

	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (рублей)

	всего
	в том числе расходы на оплату труда
	из них:

	дошкольное образование
	общее образование

	всего
	в том числе расходы на оплату труда
	всего
	в том числе расходы на оплату труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	[bookmark: _GoBack]
	Всего по краю,
	15 239 287, 3
	14 995 040, 2
	4 946 038, 5
	4 881 376,1
	10 293 248,8
	10 113 664,1

	в том числе:

	1.
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края
	365 630,0
	362 009,9
	104 339,6
	103 315,9
	261 290,4
	258 694,0

	2.
	Бюджет Акшинского муниципального округа Забайкальского края
	171 591,7
	169 221,1
	41 625,3
	41 097,7
	129 966,4
	128 123,4

	3.
	Бюджет Александрово-Заводского
муниципального округа
Забайкальского края
	164 915,5
	163 506,9
	28 962,6
	28 651,6
	135 952,9
	134 855,3

	4.
	Бюджет муниципального района «Балейский район» Забайкальского края
	303 942,3
	300 669,5
	88 567,6
	87 610,5
	215 374,7
	213 059,0

	5.
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	556 155,9
	544 888,9
	167 813,9
	165 310,4
	388 342,0
	379 578,5

	6.
	Бюджет муниципального района
«Газимуро-Заводский район» Забайкальского края, преобразованного в Газимуро-Заводский муниципальный округ Забайкальского края
	182 845,8
	180 559,9
	49 882,0
	49 313,3
	132 963,8
	131 246,6

	7.
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	361 560,5
	357 418,5
	92 908,7
	91 733,8
	268 651,8
	265 684,7

	8.
	Бюджет муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края
	365 085,9
	360 105,6
	119 880,9
	118 497,9
	245 205,0

241 607,7

	9.
	Бюджет муниципального района
«Калганский район» Забайкальского края, преобразованного в Калганский муниципальный округ Забайкальского края
	122 238,1
	120 960,4
	21 744,0
	21 518,9
	100 494,1
	99 441,5

	10.
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	471 433,9
	463 260,7
	150 933,6
	149 079,9
	320 500,3
	314 180,8

	11.
	Бюджет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	888 682,0
	874 667,7
	362 936,2
	359 517,9
	525 745,8
	515 149,8

	12.
	Бюджет муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края
	369 501,1
	365 775,8
	79 663,0
	78 322,3
	289 838,1

287 453,5

	13.
	Бюджет муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края
	203 083,2
	200 510,1
	45 615,0
	45 017,3
	157 468,2
	155 492,8

	14.
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края
	474 419,9
	467 845,0
	122 442,1
	120 543,6
	351 977,8
	347 301,4

	15.
	Бюджет муниципального района
«Могочинский район» Забайкальского края, преобразованного в Могочинский муниципальный округ Забайкальского края
	347 871,9
	342 472,7
	97 024,8
	95 772,4
	250 847,1
	246 700,3

	16.
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края
	385 302,3
	379 293,5
	106 590,2
	105 260,4
	278 712,1
	274 033,1

	17.
	Бюджет Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	229 315,6
	227 314,3
	45 181,2
	44 754,1
	184 134,4
	182 560,2

	18.
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
	407 754,7
	402 130,8
	106 901,0
	105 603,9
	300 853,7
	296 526,9

	19.
	Бюджет муниципального района
«Ононский  район» Забайкальского края, преобразованного в Ононский муниципальный округ Забайкальского края
	221 307,4
	219 259,8
	48 792,1
	48 223,4
	172 515,3
	171 036,4

	20.
	Бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края
	282 651,3
	278 872,0
	87 413,7
	86 465,1
	195 237,6
	192 406,9

	21.
	Бюджет муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края
	422 192,8
	418 560,8
	129 604,3
	128 329,0
	292 588,5
	290 231,8

	22.
	Бюджет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
	33 183,2
	32 822,1
	13 047,2
	12 945,6
	20 136,0
	19 876,5

	23.
	Бюджет Тунгокоченского муниципального
округа Забайкальского края
	230 148,7
	227 733,2
	69 599,7
	68 958,4
	160 549,0
	158 774,8

	24.
	Бюджет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	307 853,5
	305 129,0
	85 717,7
	84 844,1
	222 135,8
	220 284,9

	25.
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	347 570,6
	341 447,0
	95 151,7
	93 859,4
	252 418,9
	247 587,6

	26.
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	448 118,8
	440 620,0
	131 198,5
	129 621,9
	316 920,3
	310 998,1

	27.
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	940 562,1
	928 285,1
	293 206,6
	290 322,0
	647 355,5
	637 963,1

	28.
	Бюджет муниципального района «Шелопугинский район» Забайкальского края
	134 677,7
	133 482,1
	33 639,4
	33 316,3
	101 038,3

100 165,8

	29.
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	580 099,9
	570 984,5
	167 943,3
	165 704,8
	412 156,6
	405 279,7

	30.
	Бюджет Каларского муниципального округа Забайкальского края
	217 443,9
	215 361,6
	69 417,2
	68 837,6
	148 026,7
	146 524,0

	31.
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	329 594,8
	325 842,4
	77 322,4
	76 411,3
	252 272,4
	249 431,1

	32.
	Бюджет городского округа «Поселок Агинское» Забайкальского края
	392 696,1
	385 213,8
	142 302,5
	140 606,1
	250 393,6
	244 607,7

	33.
	Бюджет городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края
	210 060,6
	206 498,9
	82 380,7
	81 355,8
	127 679,9
	125 143,1

	34.
	Бюджет городского округа «Город Чита»
	3 655 203,2
	3 569 609,5
	1 531 159,9
	1 506 100,8
	2 124 043,3
	2 063 508,7

	35.
	Бюджет городского округа закрытое административно-территориальное образование поселок Горный Забайкальского края
	114 592,4
	112 707,1
	55 129,9
	54 552,7
	59 462,5
	58 154,4

________________________

image1.emf